
         ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

    CONSILIUL LOCAL 

                                          HOTĂRÂREA Nr.260/10.10.2014 

privind aprobarea inchirierii cu ora, ocazional, in anul scolar 2014 – 2015,   a 

salilor de sport aflate in  administrarea Colegiului tehnic ,,Al. Ioan Cuza”, Liceului 

Pedagogic ,,Ioan Popescu “ si a Scolii gimnaziale “George Tutoveanu” inafara orelor de 

curs  

 

avand in vedere expunerea de motive a primarului; 

          avand in vedere raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa si  Asociatii 

de Proprietari din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad; 

avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad;  

          potrivit prevederilor art. 861(3) din Legea Codului civil nr. 287/2009, republicata, 

cu modificarile si completarile ulterioare; 

          avand in vedere prevederile art. 36 alin.2 lit.d si alin.6 lit.a pct.17 din Legea nr. 

215/2001-privind administraţia publică locală, republicata, cu modificările si 

completările ulterioare; 

in temeiul prevederilor art. 45 alin.1 si alin.5 din Legea nr. 215/2001-privind 

administraţia publică locală, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară: 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art.1-Se  aproba  inchirierea cu ora, ocazional, in anul scolar 2014 – 2015,   a 

salilor de sport aflate in  administrarea Colegiului tehnic Al. Ioan Cuza, Liceului 

Pedagogic Ioan Popescu si a Scolii gimnaziale “George Tutoveanu”, inafara orelor de 

curs. 

    Art.2-Pretul de inchiriere pentru toate salile de sport este de: 

-30 lei/ora pentru tenis de camp si tenis cu piciorul 

 -50 lei/ora pentru volei, baschet,  arte martiale precum si alte sporturi de echipa. 

          Art.3 – Se interzice inchirierea salilor de sport pentru practicarea fotbalului in sala. 

          Art.4 – Cheltuielele cu utilitatile (energie electrica, apa, canalizare, salubritate) 

sunt incluse in pretul de inchiriere. 

          Art.5 - Prezenta hotărâre intră în vigoare la data aducerii la cunoştinţă publică. 

    Art.6 - Directorii Colegiului tehnic ,,Al. Ioan Cuza”, Liceului Pedagogic ,,Ioan 

Popescu” si a Scolii gimnaziale “George Tutoveanu”vor asigura executarea prezentei 

hotărâri. 

        

    Data astăzi, 10.10.2014 
 
 

     Preşedinte de sedinţă,                                                              Contrasemnează,                                                    

    Consilier,                                                                                  Secretar,     

    Chiţiga Marius Gianni                                                                   jr.Cătălin Haret   


